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سرمقاله

      ادامه در صفحه2

یک نئووسترن 
عالى ایرانى

دست سایت هاى مجازى 
در جیب توریست ها

بازى ستاره ها 
هم چنان ادامه دارد

فرهنگ جامعهورزش
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درباره سینمایى «سرخ پوست» 
یکى از فیلم هاى خوب امسال

بازارگروه هاى مجازى گردشگرى 
در فصل تعطیلات داغ شد

نگاهى به بزرگ ترین خریدهاى 
این فصل لیگ برتر

 «سرخ پوست» دومین ساخته 
نیماجاویدى پس از «ملبورن» است. 
با وجود موفقیت نسبى ملبورن براى 
جاویدى، او در این فیلم توانسته گامى 

بزرگ و به سلامت بردارد...

 تبلیغ برگزارى تورهاى گردشگرى 
داخل و خارج کشور با شرایط ویژه 
مانند تخفیف هاى خاص یا پرداخت 
هزینه هاى سفر به صورت اقساطى، یکى 
از مواردى است که این روزها مى توان در 

فضاى مجازى...

تنور نقل وانتقالات این فصل لیگ برتر 
هم چنان داغ است؛ مخصوصاً حالا که 
بعد از جابه جایى کلى ستاره بزرگ 
شنیده مى شود سرخابى هاى پایتخت 

باز هم قصد دارند...

دفاع در خاکریز صنعت
دولتى ها و نظامى ها در سنگرى تازه دست اتحاد دادند

2

استراتژى عبور از بحران 
چه مى تواند باشد؟

اروپاى درمانده و 
تعهدهاى روى زمین مانده

خروج آمریکا از «برجام» موجب 
بى اعتمادى مردم به آمریکا 
شده و مسؤلان کشور را با بحران 
ناخواسته اى مواجه ساخته است. 
برجام، حاصل توافق ایران و آمریکا 
و سایر قدرت هاى جهانى و مصوب 
شوراى امنیت و آژانس بین المللى 
انرژى اتمى بود. ایران تعهدهاى 
حداکثرى در زمینه شفافیت 
هسته اى را پذیرفت؛ درحدى که 
طى تاریخ عدم اشاعه سلاح هاى 
هسته اى بى سابقه بود و دوسال نیز 
طبق گزارش آژانس به تعهداتش 
کامل عمل کرد. اما آمریکا در مقابل 
چه کرد؟ آمریکا نه تنها به تعهدهاى 
برجامى خود در رفع تحریم ها از 
ایران عمل نکرد، بلکه از برجام خارج 
شد و پاداش حسن نیت هاى ایران 
را با اعمال گسترده ترین تحریم ها، 
فشارها و خصمانه ترین سیاست ها 
در تاریخ روابط دوکشور داد و
«سیاست انعطاف و همکارى 
حداکثرى»  ایران را با «تحریم و فشار 
حداکثرى» پاسخ داد؛ به طورى که 
تحریم هاى جدید آمریکا از تحریم ها 
علیه کره شمالى که از «ان پى تى» 
خارج شد و بمب هسته اى ساخت، 

بیشتر است.
اروپاى درمانده و 
تعهدهاى  روى زمین 

مانده
موجب  که  دیگرى  نکته 
سرخوردگى مردم و مسئولان 
شده، درماندگى اروپا و سایر 
کشورهاى غربى در انجام تعهدهاى 
برجامى است. لذا واقعیت هاى 
تلخ فوق الذکر موجب شده:
نخست: آن دسته از سیاست مدارانى 
که در ایران سال ها براى تحقق برجام، 
بهبود روابط با غرب و تعهد به مقررات 
بین المللى تلاش کرده اند، تضعیف 

شوند.
 دوم: خروج تدریجى از برجام در 
دستور کار مسئولان قرار گیرد که 
این امر حمایت مردمى هم دارد.
 سوم: در سیاست تعامل با غرب 
تجدیدنظر شود و اتحاد استراتژیک 
درازمدت با قدرت هاى آسیایى و 
بلوك شرق همچون چین و روسیه 
در دستور کار قرار گیرد. گرایش توده 
مردمى ایران در یک صد سال گذشته 

به سمت غرب بوده است.
 پشت به غرب؛ رو به شرق

تحولات اخیر، زمینه هاى 
چرخش مردمى در ایران به سمت 
«شرق» را فراهم کرده؛ لذا براى 
نخستین بار حاکمیت در ایران با 
رضایت مردمى در اعمال سیاست 

گرایش به شرق مواجه است. ...

زهرا کریمى/ گروه سیاست
zahrakarimi1980m@gmail.com

تعدادى از موتورسواران 
تبریزى و شهرهاى اطراف 
براى اجراى حرکت هاى 
نمایشى در اتوبان هاى 
نیمه کاره شهر تبریز گردهم 
مى آیند و مردم نیز براى 
تماشاى موتورسواران در 
این اتوبان هاجمع مى شوند.   
مرتضى فتحى

خبرگزارى ایسنا 

آب مصرفى 55 روستاى 
استان خراسان شمالى با 
9500 خانوار از طریق تانکر 
حمل آب تامین مى شود.
وحید خادمى 
خبرگزارى ایرنا 

خبر ویژه
«بوریس جانسون» 

نخست وزیر جدید انگلیس

ژولیده انگلیسى
 وارد مى شود

«بوریس جانسون» سرانجام با آراى 
اکثریت اعضاى حزب محافظه کار 
انگلیس، به عنوان نخست وزیر این 

کشور انتخاب شد.
در پى اعلام استعفاى «ترزا مى» 
از سمت نخست وزیرى بریتانیا 
که به دلیل ناکامى اش در اجراى 
«بریگزیت» و مدیریت آن رخ داد، 
حزب محافظه کار بریتانیا -که پیروز 
انتخابات پیشین در پارلمان بود-، 
امروز از میان «بوریس جانسون» 
و «جرمى هانت» رأى گیرى کرد و 
در نتیجه جانسون -همان طورکه 
پیش بینى مى شد-، به عنوان رهبر 

حزب و نخست وزیر انتخاب شد.
به گزارش «دیلى میل» جانسون 
و هانت، ماه گذشته زمان  خود را 
صرف کسب رأى حدود 200هزار 
عضو حزب محافظه کار کردند که 
این رأى گیرى عصر دوشنبه به 
پایان رسید و نتایج دیروز سه شنبه 
(23ژوئیه) اعلام شد. جانسون، 
عصر امروز به عنوان نخست وزیر 
منصوب و رسماً جایگزین «مى» 

خواهد شد.
جانسون، وارث بحران سیاسى 
خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا 
خواهد شد که باید تا 31 اکتبر (نهم 
آبان ماه) اجرایى شود. جانسون، 
باید اتحادیه اروپا را براى احیاى 
مذاکرات درباره یک توافق خروج 
ترغیب کند؛ توافقى که این نهاد 
تاکید دارد قابلیت مذاکره دوباره 
ندارد. در غیر این صورت بریتانیا 
وارد تبعات اقتصادى یک خروج 

بدون مدیریت مى شود.
تنها توافق موجود، سه بار از سوى 
پارلمان بریتانیا رد شده است و 
بسیارى از قانون گذاران ازجمله 
شورشى هاى حامى اروپا در حزب 
محافظه کار، متعهد شده اند جلوى 
تلاش جانسون براى خارج کردن 
بریتانیا از اتحادیه اروپا، آن هم 

بدون توافق، بایستند.
این شهردار سابق لندن گفته 
است: تدارکات را براى یک خروج 
بدون توافق فراهم مى کند تا 
مذاکره کنندگان اتحادیه اروپا 
مجبور شوند نظر خود را درباره 
توافق تغییر دهند. جانسون، ماه 
گذشته به «تاك ردیو» گفت: 
قطعاً طرح خودمان را به سوى 
اقدام عملى مى کشانیم و آماده ایم 
در 31 اکتبر خارج شویم؛ هر چه 
مى خواهد بشود بشود... یا انجام بده 
یا بمیر، هر چه پیش آید خوش آید!
با انتخاب جانسون، تعدادى از 
وزراى کابینه ترزا مى، اعلام 
مى کنند  استعفا  کرده اند 
و انتظار مى رود پیروزى 
جانسون با دودستگى عمیق 
در حزب محافظه کار همراه 

باشد.

تصاویر تازه اى که از دیدار عمران خان و ترامپ 
منتشر شد، خشم آمریکایى ها را برانگیخت

پوزخند به جاى پاسخ!
 زهره نوروزپور/ خبرگزارى 

خبرآنلاین
بار دیگر یک تصویر از کاخ سفید منتشر 
شد؛ تصویرى از یک نخست وزیر جدید که 
براى نخستین بار در زمام دارى حکومت 
خود پا در کاخ سفید مى گذارد و درمقابل 
دوربین ها کنار «ترامپ» مى نشنید. او 
کسى نیست جز «عمران خان»، فردى 
که از وقتى سکان حکومت پاکستان را 
به دست گرفت، سر ناسازگارى با آمریکا 
گذاشت و دولت ترامپ نیز در پاسخ به 
پاکستان جدید کمک هاى مالى خود را به 
این کشور تعلیق کرد. حالا تصویر پوزخند 
او به ترامپ، نقل رسانه هاى خبرى شده 
است. ترامپ، یک ادعاى مضحک مى کند و 
عمران خان تنها به او لبخندى تمسخرآمیز 
مى زند. این نخستین بار نیست که این 
تصاویر از کاخ سفید منتشرمى شود. پیش 
از این نیز «مرکل» دچار این دوگانگى 
شخصیتى ترامپ شده بود و قبل تر نیز 
«آبه شینزو» با دست له شده خودش مواجه 
شد! اما «مکرون» زبل تر از رهبرهاى دیگر 
کشورها، ترامپ را در کاخ سفید کنترل 
کرد! به طورى که او عاشق رئیس جمهور 
جذاب فرانسه شد؛ اما گویا عمران خان، 
نیز از پس او برآمده است؛ او با لبخندى 
تمسخرآمیز و سکوتى معنادار، تنها ترامپ 

را نظاره مى کند.
ترامپ چه گفت؟

ترامپ در دیدار با عمران خان، 
نخست وزیر پاکستان گفت: آمریکا مى تواند 
در عرض یک هفته پیروز جنگ افغانستان 
باشد؛ اما ازآنجاکه این پیروزى هزینه جانى 
بسیارى دارد، در نتیجه ما ترجیح مى دهیم 
که براى خروج از افغانستان با شرکاى 
منطقه اى همکارى کنیم تا تقابل نظامى 
دودهه اى را به پایان برسانیم. «ترامپ» 
در سخنانى مدعى شد: اگر بخواهیم برنده 
جنگ افغانستان باشیم، مى توانیم در 
کمتر از یک هفته این کار را انجام دهیم؛ 
اما نمى خواهم 10میلیون نفر کشته شوند. 
مى توانم افغانستان را به کلى محو سازم! 
این اظهارات ترامپ، موجبات تمسخر 
عمران خان را برانگیخت و تصاویرى که 
از او منتشر شده است، در حال خنده  یا 
قیافه گرفتن هاى عجیب است. برخى 
کارشناسان نظامى، اظهارات ترامپ را 

احمقانه توصیف کردند.

دلیل خنده چه مى تواند باشد؟
این که گاه در برخى گزارش ها از 
سوى «سى ان ان» و «نیویورك تایمز» 
مبنى بر بى سوادى ترامپ در تاریخ 
جهان و حتى کشورش تاکید مى شود 
بى علت نیست؛ زیرا رئیس جمهور آمریکا 
با اظهارنظر ناشیانه خود درباره افغانستان، 
بار دیگر نشان داد که هیچ نمى داند! این 
موضوع از دو حالت خارج نیست؛ یا او 
متصور است که مى تواند مانند حمله به 
ژاپن، یک دکمه قرمز هسته اى را بزند و 
درنهایت بومب! افغانستان به هوا رفت و 
به زعم او 10میلیون کشته شدند و این 
کشور از صحنه روزگار محو شد! (قبل تر 
نیز در دوره ترامپ، از مادر بمب ها در 
افغانستان استفاده شده است) این در حالى 
است که پنتاگون چندى پیش، خبر از 
طراحى یک بمب با ورژنى پایین تر از بمب 
اتمى داد. از این بمب ها به عنوان بمب هاى 
اتمى تاکتیکى و کاربردى یاد مى شود که 
مى توان آن ها را براى هدف قرار دادن نقاط 
حساس، در جنگ به کار گرفت. یا این که 

واقعاً او یک احمق تمام عیار است!؟
چرا مى گوییم احمق؟ باید به تاریخ 
افغانستان رجوع کرد، به رشادت ها و 
مجاهدت هاى مردم این کشور؛ کشورى 
که زمانى به قتل گاه شوروى بدل شد، 
تاجایى که حتى موجب سقوط امپراطورى 
بلوك شرق شد. کمى نزدیک تر بیاییم؛ 
یازده سپتامبر؛ روزى نحس که نظم 
نوین جهانى را تا همین لحظه به یک باره 
متحول ساخت و چهره کثیف و منفور 
جنگ را تقدیم مردم خاورمیانه کرد. دو 
هواپیما به برج دوقلوى تجارت جهانى 
نیویورك برخورد کردند. کنگره قانونى 
مصوب کرد که به موجب آن «جرج بوش» 
رئیس جمهور وقت ایالات متحده، مجوز 
حمله به افغانستان را براى مبارزه با 
تروریسم دریافت کرد. سال 2001 و امروز 
در 2019، ترامپ در حالى مدعى غلبه 
یک هفته اى بر افغانستان شده است که 
این کشور و مقامات آن، دو دولت آمریکا را 
پشت سر گذاشته اند و هم چنان این کشور 
روى آرامش را به خود ندیده است. تاکنون 
چندین ژنرال و دو فرمانده ارشد پنتاگون 
که مهم ترین آن ها ژنرال «پترائوس» 
بود، در این راه استعفا کرده اند. رئیس 
کاخ سفید درحالى که سرش را بالا گرفته 
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و با تکبر همیشگى خود از موضع قدرت دم از محو یک کشور مى زند، 
مى گوید: یک هفته اى جنگ را تمام مى کنم! که نماینده کشورش از 
اول سال جارى میلادى درگیر مسئله صلح افغانستان است و تا امروز 
راه به جایى نبرده است. یک پاى «زلمى خلیلزاد» در دوحه است و 
پاى دیگرش در کابل؛ اگر پاى دیگرى داشت احتمالاً هم زمان در 
پاکستان هم براى میانجى گرى تردد مى کرد(!) تا بلکه عمران خان، با 
گوشه چشمى بتواند طالبان را راضى کند! خانى که امروز معنادار به 
رئیس کاخ سفید پوزخند هدیه مى دهد و تصویر خود و ترامپ را براى 
بحران کشورى که از زمان سقوط «ظاهرشاه» گریبان گیر این کشور 
شده است، در تاریخ ثبت و ماندگار مى کند. کشورى که این گونه بر سر 
آن معامله مى کنند و هم چنان دولت مردان آن از مواضع خود در مقابل 
طالبان و پاکستان عقب نشینى نمى کنند. این تصویر شاید نشان داد 
که افغانستان هم چنان قربانى است. ترامپ، در حالى این اظهار نظر 
احمقانه را بیان مى کند که این کشور در راهبرد جدید خود براى مدیریت 

گروه تروریستى داعش، در نظر دارد این گروه در شمال افغانستان در 
منطقه فراه و  قندوز مستقر شوند؛ آن  هم تنها براى مقابله با چین، ایران 
و روسیه، زیرا این منطقه به سه کشور دسترسى کامل دارد. از سمت 
سین کیانگ به چین، از ازبکستان به روسیه و از خراسان به ایران. طالبان 
از یک سو در شمال با داعش درگیر است و از سوى دیگر حملات بهاره 
خود را امسال با شدت بیشترى علیه دولت مرکزى آغاز کرد. اما این 
پایان ماجرا نیست؛ چراکه آمریکا در نظر دارد در راستاى مذاکره صلح 
(قسمتى که طالبان با آن کنار نمى آید)،از نیروهاى مسلمان آسیایى از 
ازبکستان، چچن و دیگر کشورهاى رادیکال آسیاى مرکزى ائتلافى 
تشکیل دهد که جاى ناتو و پنتاگون را در افغانستان بگیرد! این شرحى 
کوتاه از وضعیت امنیتى افغانستان است! با این حال عمران خان پوزخند 
مى زند؛ پوزخندى که پاسخ سال ها جنگ و تنش میان دو کشور همسایه 
است! دونالد! تو هیچ چیز نمى دانى....! «تک خال» عمران خان شاید این

 جا رو نشود!

انرژى

مصرف برق براى 
تولید ارز دیجیتال باید
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